

# Pamięci generała Roweckiego „Grota”

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele oo. Bernardynów z udziałem pocztów sztandarowych, kompanii honorowej 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego oraz młodzieży z piotrkowskich szkół.

Następnie uczestnicy przeszli pod Pomnik Grobu Nieznanego Żołnierza, gdzie zaplanowano część główną obchodów. Tu odbyła się inscenizacja słowno-muzyczna poświęcona osobie gen. Stefana Roweckiego „Grota” wykonana przez uczniów IV Liceum Ogólnokształcącego oraz uroczyste odczytanie apelu pamięci z salwą honorową.

- Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Panu pułkownikowi i wszystkim żołnierzom 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego za to, że w roku 100-lecia odzyskania niepodległości możemy oddać cześć wielkiemu Polakowi, a także wielkiemu piotrkowianinowi – przemawiał obecny na apelu wiceprezydent Andrzej Kacperek, który przybliżył także życiorys generała.

- Bieg, który wystartuje z naszego miasta jest świetnym przykładem budowania wspaniałych, zdrowych relacji pomiędzy wojskiem a społeczeństwem. Dzięki żołnierzom Wojska Polskiego możemy czuć się bezpiecznie, a żołnierze muszą mieć świadomość, że mają olbrzymie oparcie w naszym narodzie – dodał wiceprezydent.

Na koniec przybyłe delegacje złożyły kwiaty pod płytą poświęconą pamięci gen. dyw. Stefana Roweckiego. Ostatnim etapem uroczystości był start uczestników 6. edycji Sztafety Biegu Przeciwlotników.

Rok temu bieg rozpoczął się w Niemczech, w Sachsenhausen - miejscu śmierci Stefana Roweckiego, dzisiaj bieg wystartował z naszego miasta - miejsca, w którym generał się narodził, uczył i dorastał. Metę biegu zaplanowano w Lesznie, w jednostce wojskowej, gdzie Stefan Rowecki był dowódcą 55. Pułku w latach 1930-1935, a obecnie stacjonują żołnierze 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego.

Źródła artykułu i zdjęć: oficjalny portal miasta Piotrkowa Trybunalskiego

<http://www.piotrkow.pl/nasze-miasto-t70/aktualnosci-a75/pamieci-generala-roweckiego-grota-r13494>

oraz

<http://piotrkowtrybunalski.naszemiasto.pl/artypul/vi-bieg-przeciwlotnikow-wystartowal-z-piotrkowa-po,4816811,artgal,t,id,tm.html>